
 

СОВЕТ ТИХОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

 

      11 апреля 2019 года                                                       № 111 

 

 

О передаче полномочий  

по размещению и удалению  

документов территориального 

планирования в федеральной 

государственной системе 

территориального планирования  
 

В соответствии со статьей 57.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 12.04.2012 № 289 «О федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования», в целях доступа 

к сведениям необходимым для реализации полномочий органов 

государственной власти и органов местного самоуправления в области 

территориального планирования, Уставом Тихоновского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»  

Совет Тихоновского сельского поселения РЕШИЛ:  

       1.Передать полномочия по размещению и удалению проектов 

документов территориального планирования и материалов по обоснованию 

таких проектов, документов территориального планирования и правил 

землепользования и застройки Тихоновского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в 

федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования (далее ФГИС ТП) Исполнительному комитету  

Менделеевского муниципального района. 

        2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном 

сайте Менделеевского муниципального район  www.mendsleevsk.tatarstan.ru   

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по социально-культурным вопросам и 

депутатской этике.  

Председатель Совета Тихоновского 
сельского поселения                                                                     А.М. Карманов 

  

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.mendsleevsk.tatarstan.ru/

